
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 27 czerwca 1996r. Nr 49
Treść: Strona:
poz.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

137 - Nr 31/% z dnia 25 czerwca 1996r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 782

138 - porządkowe Nr 14/96 z dnia 25 czerwca 1996r. w sprawie określenia zasad zachowania się na obszarach
zagrożonych wścieklizną zwierząt 782

139 - Nr 32/96 z dnia 26 czerwca 1996r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody i ich
skupień 783

ZARZĄDZENIE Nr 119/96 WOJEWODY SUWALSKIEGO

140 - z dnia 24 czerwca 1996r. w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Dubcninkach 789

POROZUMIENIE

141 - Nr 13/96 zawarte w dniu 24 czerwca 1996r. pomiędzy Wojewodą Suwalskim Cezarym Cicślukowskiin 
a Zarządem Gminy Kowale Oleckie w sprawie wykonywania niektórych zadań z zakresu administracji 
rządowej dotyczących ochrony zdrowia przez gminę. 791



sir 782 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 49/poz. 137-138

137

ROZPORZĄDZENIE Nr 31/96 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 25 czerwca 1996r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 25 i 26 lit. o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 1927r.
o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz.U. 
Nr 77, poz. 673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. Nr 26, 
poz. 229; z 1932r. Nr 60, poz. 573 i Nr 67, poz. 622; z 
1934r. Nr 110, poz. 976; z 1938r. Nr 27, poz. 245; z 
1948r. Nr 49, poz. 373; z 195Ir. Nr 1, poz. 4; z 1972r. 
Nr 49, poz. 317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 1975r. Nr 
17, poz. 94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarządza się, co 
następuje:

§ I-

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną 
obejmujący miejscowości: Krupin, Krzyżewko, Mar
kowskie w gm. Wieliczki oraz Możne w gminie Olec
ko.

§ 2.

Zasady zachowania się na obszarach wymienio
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
14/96 Wojewody Suwalskiego z dnia 25 czerwca 1996r. 
w sprawie określenia zasad zachowania się na obsza
rach zagrożonych wścieklizną zwierząt.

§3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

Wojewoda Suwalski
Cezary Cieślukowski

138

ROZPORZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr 14/96 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 25 czerwca 1996r.

w sprawie określenia zasad zachowania się na ob
szarach zagrożonych wścieklizną zwierząt.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej admini
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 199Ir. Nr 75, 
poz. 328 i z 1995r. Nr 74, poz. 368) zarządza się, co 
następuje:

§1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 31/96 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 25 czerwca 1996r. w sprawie zwalczania wściekli
zny zwierząt zarządza się,co następuje:

1. W okręgu zagrożonym wścieklizną nakazuje się:
1) psy trzymać na uwięzi, a koty w zamknięciu,
2) w razie wyprowadzania psów zaopatrzyć je w ka

gańce i trzymać na smyczy,
3) poddać zgładzeniu psy i koty podejrzane o zaraże

nie się wścieklizną,
4) poddać obserwacji zwierzęta gospodarskie i o za

uważonych objawach budzących podejrzenie 
wścieklizny informować urzędowego lekarza wete
rynarii.

2. W okręgu zagrożonym wścieklizną zakazuje się:
1) wwozić i wywozić psów i kotów bez uzyskania 

zgody urzędowego lekarza weterynarii,
2) zdejmować skór i otwierać zwłok zwierząt pa

dłych lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych,
3) pozostawiania zwierząt gospodarskich w porze 

nocnej na pastwiskach, wybiegach i okólnikach.

§2.

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią
zują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli gruntów, 
zarządców, służbę leśną, zarządców lub dzierżawców 
obwodów łowieckich.

§3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w 
niniejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw
ny w wysokości od 10 zł do 5000 zł.



Nr 49/poz. 138-139 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 783

§ 4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kie
rownikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

§5.

Nadzór nad wykonaniem postanowień rozporzą
dzenia sprawować będzie Wojewódzki Lekarz Wetery
narii.

§6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Rejo
nowym w Olecku oraz podania do publicznej wiadomo
ści w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie x) i 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 26 czerwca 1996r.

139

ROZPORZĄDZENIE Nr 32/96 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 26 czerwca 1996r.

w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów 
przyrody i ich skupień.

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 16 paździer
nika 1991r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 114. poz. 
492; z 1992r. Nr 54. poz. 254; z 1994r. Nr 89. poz. 
415) zarządza się. co następuje:

§ 1.

Uznaje się za pomniki przyrody twory- przy rody i 
ich skupienia wymienione w załączniku do niniejszego 
rozporządzenia.

§2.

W stosunku do pomników przyrody wymienio
ny cli w g 1 zakazuje się:

1) wycinania, niszczenia lub uszkadzania;
2) zrywania pąków, kwiatów, liści oraz pozyskiwania 

nasion;
3) zanieczyszczania terenu i rozniecania ognia w pobli

żu pomnika przyrody;
4) umieszczania tablic, napisów i innych znaków, z 

wyjątkiem znaków związanych z ochroną przy rody;
5) wykonywania innych czynności mogących zniszczyć 

pomnik przy rody lub przy czynić się do jego uszko
dzenia.

§3.

W tabeli stanowiącej załącznik do orzeczenia Nr 
41/78 Wojewody Suwalskiego z dnia 4 listopada 1978r. 
w sprawie uznania za pomniki przy rody tworów przy
rody i ich skupień (Dz.Urz. WRN w Suwałkach Nr 11, 
poz. 46) skreśla się zapis pod poz. 43.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski
Cezary Cieślukowski



str. 784 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr49/poz. 138

Załącznik
do rozporządzenia Nr 32/96 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 26 czerwca 1996r.

LP NR
REJ.

OPIS
PRZEDMIOTU OCHRONY

GMINA OKREŚLENIE POŁOŻENIA 
PRZEDMIOTU OCHRONY

1. 423 DĄB SZYPUŁKOWY
obw. 6,65 m. 
wys. 22 m.

Węgorzewo
m. Kietlice, na posesji P. Sawickich, 
przy budynku mieszkalnym

2. 424 DĄB SZYPUŁKOWY
obw. 3.32 m. 
wys. 20 m.

Węgorzewo
m. Kietlice, na posesji P. Sawickich, 
przy budynku mieszkalnym

3. 425 DĄB SZYPUŁKOWY
obw. 3,72 m. 
wys. 20 m.

Węgorzewo
m. Kietlice, na posesji P. Sawickich, 
przy budynku mieszkalnym

4. 426 DĄB SZYPUŁKOWY
obw. 3,70 m. 
wys. 21 m.

Węgorzewo
tn. Kietlice, na posesji P. Sawickich, 
przy budynku mieszkalnym

5. 427 grupa drzew
DĄB SZYPUŁKOWY - 6 szt.
obw. 3,55 - 2,23m. 
wys. 20 - 22 m.

Węgorzewo
m. Węgorzewo, park miejski 
im. Helwinga przy ul. Zanikowej

6. 428 GRAB POSPOLITY
obw. 2,10 m. 
wys. 10 m

.

Węgorzewo
m; Węgorzewo, park miejski 
im. Helwinga przy ul. Zamkowej

7. 429 BUK ZWYCZAJNY
obw. 2,65 m. 
wys. 12 m.

Węgorzewo
m. Węgorzewo, park miejski 
im. Helwinga przy ul. Zamkowej

8. 430 TOPOLA BIAŁA
obw. 4,5 m. 
wys. 20 m

Węgorzewo
m. Węgorzewo u zbiegu ulic 
Zamkowej i Pionierów

9. 431 JAŁOW IEC POSPOLITY
obw. 0,66 m. 
wys. 8 ni

Bargłów
Kościelny

m. Kukowo, na gruntach 
T.Szafrańskiego, przy wsch. 
brzegu J. Kukowo

10. 432 JAŁOW IEC POSPOLITY
obw. 0,56 m. 
wys. 8 m.

Bargłów
Kościelny

m. Kukowo, na gruntach 
T. Szafrańskiego, przy wsch. 
brzegu J. Kukowo

11 433 JESION WYNIOSŁY
obw. 2,70 m. 
wys. 21 m.

Bargłów
Kościelny

m. Reszki, przy zach. brzegu 
J.Reszki, pozostałość parku 
dworskiego

12. 434 JESION WYNIOSŁY
obw.3,48 m. 
wys. 21 m.

Bargłów
Kościelny

m. Reszki, przy zach. brzegu 
J.Reszki, pozostałość parku 
dworskiego



Nr 49/poz.l39 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.785

LP NR
REJ.

OPIS
PRZEDMIOTU OCHRONY

GMINA OKREŚLENIE POŁOŻENIA 
PRZEDMIOTU OCHRONY

.

13. 435 LIPA DROBNOLISTNA
obw. 3,45 m. 
wys. 20 m.

Bargłów
Kościelny

m. Reszki, przy zach. brzegu 
J.Reszki, pozostałość parku 
dworskiego

14. 436 grupa drzew
LIPA DROBNOLISTNA - 8 szt.
obw. 1,63-3,18 m. 
wys. 18 - 20 m

Plaska Śluza Gorczyca,w ogrodzie przy 
domku śluzowego

15. 437 DĄB SZYPUŁKOWY
obw. 3,62 m. 
wys. 22 m

Plaska Śluza Gorczyca, za domem śluzowe
go

16. 438 DĄB SZYPUŁKOWY
obw. 4,20 m. 
wys. 23 m.

Płaska Śluza Gorczyca, za domem śluzowe
go

17. 439 DĄB SZYPUŁKOWY
obw.3,97 m. 
wys. 20 m.

Plaska między Śluzą Sosnówek a bindugą 
Lelak, na skarpie nad Czarną Hań
czą

18. 440 DĄB SZYPUŁKOWY
obw. 3,56 m. 
wys. 20 m.

Plaska N-ctwo Plaska, L-ctwo Kudrynki, 
oddz. 242o, k. Leśniczówki Lipiny

19. 4+l GRUSZA POSPOLITA
obw. 1,66 m. 
wys. 4 m.

Plaska Śluza Kudrynki, tuż przy śluzie

20. 442 JABŁOŃ DZIKA
obw. 1,64 m. 
wys. 5 m.

Płaska Śluza Kudrynki, tuż przy śluzie

21. 443 ŚWIERK POSPOLITY
obw. 3,48 m. 
wys. 38 m

Plaska przy drodze prowadzącej od Śluzy 
Kudrynki do Leśniczówki Lipiny

22. 444 ŚWIERK POSPOLITY
obw. 2,80 m. 
wys. 38 m

Plaska przy drodze prowadzącej od Śluzy 
Kudrynki do Leśniczówki Lipiny

23. 445 SOSNA POSPOLITA 
(w kształcie liry) 
obw. 3,10 m. 
wvs. 18 m

Płaska k. wsi Rudawka na skarpie przy 
Kan.Augustowskim, między Śluzą 
Kudrynki - Kurzyniec

24. 446 LIPA DROBNOLISTNA
(2 szt. zrośnięte) 
obw. 2,32 - 2,46 m. 
wys. 22 m

Płaska Nadleśnictwo Plaska Leśnictwo 
Maleszówka oddz. 14 f  przy gajówce 
Żyliny

25. 447 LIPA DROBNOLISTNA
obw. 2,56 m. 
wys. 23 m

Plaska Nadleśnictwo Plaska Leśnictwo 
Maleszówka oddz. 14 c przy gajówce
Żyliny



sir. 786 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr49/poz. 138

LP NR
REJ.

OPIS
PRZEDMIOTU OCHRONY

GMINA OKREŚLENIE POŁOŻENIA 
PRZEDMIOTU OCHRONY

26. 448 JAŁOW IEC POSPOLITY
(forma drzewiasta) 
obw.0,79 m. 
wys. 5 m

Plaska Nadleśnictwo Plaska Leśnictwo 
Maleszówka oddz. 6 h osada leśna 
Żyliny

27. 449 JAŁOW IEC POSPOLITY
(forma drzewiasta) 
obw. 0,53 m. 
wvs. 6 m

Plaska Nadleśnictwo Plaska Leśnictwo 
Pobojne oddz. 3 b, na polu biwako
wym
„Rybacka Buda”

28. 450 LIPA DROBNOLISTNA
(3 szt. zrośnięte) 
obw. 2,38 -2,15 - 1,80 m. 
wvs. 25 m

Lipsk m. Wolkusz nr 5, na posesji 
St. Sidorowicza

29. 451 GRUSZA POSPOLITA
obw. 2,55 m. 
wys. 12 m

Wiżajny m. Cisówek, na gruntach 
St. Wądołowskiego, 20 in. od 
jeziora Cisówek

30. 452 GRUSZA POSPOLITA
obw. 1,5 m. 
wys. 9 ni

Wiżajny m. Cisówek, na gruntach 
St. Wądołowskiego, 25 m. od 
jeziora Cisówek

31. 453 GRUSZA POSPOLITA
obw. 1,70 m. 
wys. 9 m

Wiżajny m. Cisówek, na gruntach 
St. Wądołowskiego, 30 m. od 
jeziora Cisówek

32. 454 GRUSZA POSPOLITA
obw. 1,60 m. 
wys. 7 m

Wiżajny m. Cisówek, na gruntach 
St. Wądołowskiego, 30 m. od 
jeziora Cisówek

33. 455 GRUSZA POSPOLITA
obw. 2,20 m. 
wys. 10 m

Wiżajny m. Cisówek, na gruntach 
St. Wądołowskiego, na skrzyżowa
niu dróg Cisówek - Jaczno - Smolni
ki

34. 456 KLON ZWYCZAJNY
obw. 3,15 m. 
wys. 18 m

Wiżajny m. Dzierwany, 10 m. od skrzyżowa
nia dróg, przy posesji nr 12

35. 457 KLON ZWYCZAJNY
obw. 2,80 m. 
wvs. 19 m

Wiżajny m. Dzierwany, 20 m. od skrzyżowa
nia dróg, przy posesji nr 12

36. 458 LIPA DROBNOLISTNA
obw. 4,0 m. 
wys. 17 m

Wiżajny m. Stołupianka, 3 m. od drogi Stołu
pianka - Wersele przy starym siedli
sku roi.

37. 459 ŚWIERK POSPOLITY
obw. 2,35 m. 
wys. 20 m.

Wiżajny 0,5 km od skrzyżowania dróg Cisó
wek - Jaczno - Smolniki

38. 460
GŁAZ NARZUTOWY
obw. 6,75 in. 
wys. 1.0 m

Przerośl
m. Przełomka, 20 m. od zach. brze
gu jez. Hańcza, na gr. M. Rubin, w 
wąwozie kolo strumienia



Nr 49/poz. 139 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.787

LP NR
REJ.

OPIS
PRZEDMIOTU OCHRONY

GMINA OKREŚLENIE POŁOŻENIA 
PRZEDMIOTU OCHRONY

39. 461 GRUSZA POSPOLITA
obw. 2,0 m.
wys. 9 m.

Jeleniewo m. Wodzilki, na gruntach Sawwa 
Siwirykow 3 m. od drogi polnej

40. 462 GŁAZ NARZUTOWY
obw. 8,0 m. 
wys. 1,2 in

Jeleniewo Blaskowizna, przed budynkiem 
szkoły

41. 463 LIPA DROBNOLISTNA
obw. 4,85 m. 
wvs. 25 m

Jeleniewo Sidory, przy posesji 
p. Józefa Orchowskiego

42. 464 DĄB SZYPUŁKOWY
obw. 2,94 m. 
wys. 18 m

Orzysz Orzysz, w Parku Jordanowskim obok 
sceny

43. 465 KASZTANOWIEC ZWYCZAJNY
obw. 2,92 m. 
wys. 20 m

Orzysz Orzysz, ul. Ciemiaka, na posesji 
Ośrodka Zdrowia

44. 466 MODRZEW EUROPEJSKI
obw. 2,54 m. 
wys. 23 m

Orzysz Orzysz, przed Klubem Garnizono
wym

45. 467 TOPOLA ZWYCZAJNA
obw. 4,10 m. 
wys. 30 m

Orzysz Orzysz, przed wejściem do Liceum 
Ogólnokształcącego

46. 468 GRUPA DRZEW - 21 szt. 
JARZĄB SZWEDZKI
obw. 1,28 - 2,25 m. 
wys. 12 m

Gołdap Gołdap, ul. Kościuszki 12, forma 
parku osiedlowego

47. 469 ALEJA - 229 szt. 
JARZĄB SZWEDZKI
obw. 0,9 - 2,20 m. 
wys. 9 - 12 m.

Dubeninki przy drodze wojewódzkiej nr 423, 
Błąkały - Stańczyki

48. 470 JESION WYNIOSŁY
obw. 5,50 m. 
wys. 23 m

Giżycko Giżycko, w parku przy ulicy 
Moniuszki

49. 471 JESION WYNIOSŁY
obw. 4,10 m. 
wys. 22 m

Giżycko Giżycko, w parku przy ulicy 
Moniuszki, przy chodniku

50. 472 JESION WYNIOSŁY
obw. 3,05 m. 
wvs. 21 m

Giżycko Giżycko, przy ulicy Pocztowej, mię
dzy placem zabaw a stacją Trafo

51. 473 MODRZEW EUROPEJSKI
obw. 2,58 m. 
wys. 21 m

Giżycko Giżycko, przy ulicy 1 Maja 14, 
między UR a LO Nr 1



str.788 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 49/poz. 138

LP NR
REJ.

OPIS
PRZEDMIOTU OCHRONY

GMINA OKREŚLENIE POŁOŻENIA 
PRZEDMIOTU OCHRONY

52. 474 MODRZEW EUROPEJSKI
obw. 2,80 m.
\ws. 24 m

Giżycko Giżycko, przy ulicy 1 Maja 14, 
na trawniku przed LO Nr 1

53. 475 LIPA DROBNOLISTNA
obw. 4,16 m. 
wvs. 18 m

Giżycko Giżycko, przy ulicy Moniuszki, 
róg ul. Wojska Polskiego

54. 476 DĄB CZERWONY 
odm. piram idalna
obw. 3,18 m. 
wvs. 26 m.

Giżycko Giżycko, przy ulicy 1 Maja 14, 
przy kiosku „RUCHU”

55. 477 SOSNA CZARNA
obw. 1,87 m. 
wys. 12 m

Giżycko Giżycko, przy ul. Wojska Polskiego

56. 478 BUK ZWYCZAJNY
obw. 2,72 m. 
wys. 26 ni

Budry Olownik, teren starego parku

57. 479 BUK ZWYCZAJNY
obw. 2,37 m. 
wys. 25 ni

Budry Olownik, teren starego parku

58. 4,i0 BUK ZWYCZAJNY
obw. 3,28 m. 
wvs. 26 m

Budry Olownik, teren starego parku

59. 481 BUK ZWYCZAJNY
obw. 3,27 m. 
wys. 24 m

Budry Olownik, teren starego parku

60. 482 BUK ZWYCZAJNY
obw. 3,07 m. 
wys. 25 m

Budry Olownik, teren starego parku

61. 483 BUK ZWYCZAJNY
obw. 2,66 m. 
wys. 23 ni.

Budry Olownik, teren starego parku

62. 484 BUK ZWYCZAJNY
obw. 3,15 m. 
wvs. 24 m

Budry Olownik, teren starego parku

63. 485 BUK ZWYCZAJNY
obw. 2,56 m. 
wys. 23 m.

Budry Olownik, teren starego parku

64. 486
BUK ZWYCZAJNY
obw. 2,75 m. 
wys. 19 m

Budry Olownik, przy starym młynie

65. 487
DĄB SZYPUŁKOWY
obw. 3,95 m. 
wys. 19 m

Suwałki Suwałki, przy ul. Wigierskiej 4



Nr 49/poz. 139-140 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.789

LP NR
REJ.

OPIS
PRZEDMIOTU OCHRONY

GMINA OKREŚLENIE POŁOŻENIA 
PRZEDMIOTU OCHRONY

66. 488 KASZTANOWIEC ZWYCZAJNY
obw. 3,21 m. 
wys. 20 m.

Suwałki Suwałki, na terenie Browaru Pół
nocnego, przy portierni

67. 489 KLON ZWYCZAJNY
obw. 2,65 m. 
wys. 18 m.

Suwałki Suwałki, na terenie posesji przy 
ul. Kościuszki 45

68. 490 JESION WYNIOSŁY
obw. 2,55 m. 
wys. 24 m.

Suwałki Suwałki, przy Szkole Podst. Nr 9 
ul. Brzostowskiego

69. 491 JESION WYNIOSŁY
obw. 2,20 m. 
wvs. 20 m.

Suwałki Suwałki, na trawniku przed budyn
kiem Rejonowej Straży Pożarnej

70. 492 SOSNA CZARNA
obw. 0,90 m. 
wys. 7 m

Suwałki Suwałki, za budynkiem Muzeum 
Marii Konopnickiej

140

ZARZĄDZENIE N r 119/96 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 24 czerwca 1996r.

w sprawie wyborów uzupełniających do Rady Gmi
ny w Dubeninkach.

Na podstawie art. 110 ust. 1 i art. 111 ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. - Ordynacja wyborcza do rad gmin 
(j.t. Dz.U. z 1996r. Nr 17, poz. 85) zarządza się, co 
następuje:

§ 1 .

Zarządza się wybory uzupełniające do Rady 
Gminy w Dubeninkach w okręgu wyborczym Nr 12.

§2.

Datę wyborów wyznacza się na niedzielę - 
25 sierpnia 1996r.

§ 3-

Termin wykonania czynności wyborczych po
przedzających przeprowadzenie wyborów określa ka
lendarz wyborczy, stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisa
nia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski
Cezary Cieślukowski



str.790 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr49/poz. 140

Załącznik
do zarządzenia Nr 119/96 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 24 czerwca 1996r.

KALENDARZ WYBORCZY

Dzień, w którym upływa 
termin wykonania czynności 

wyborczej
Treść czynności

1 sierpnia 1996r. Powołanie przez Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego Gminnej 
Komisji Wyborczej

9 sierpnia 1996r. Powołanie przez Gminną Komisję Wyborczą Obwodowej Komisji 
Wyborczej

14 sierpnia 1996r.
Podanie do wiadomości wyborców, przez rozplakatowanie obwiesz
czenia o wyborach uzupełniających do Rady Gminy w okręgu wybor
czym nr 12, w granicach ustalonych dla wyborów w dniu 19 czerwca 
1994r. o liczbie radnych wybieranych w okręgu oraz siedzibie Gmin
nej Komisji Wyborczej

16 sierpnia 1996r. Zgłaszanie do zarejestrowania Gminnej Komisji Wyborczej kandy
datów na radnego

19 sierpnia 1996r. Podanie do publicznej wiadomości przez Obwodową Komisję Wybor
czą, w drodze rozplakatowania, obwieszczenia Gminnej Komisji 
Wyborczej zawierającego informacje o kandydatach na radnych

19 sierpnia 1996r. Podanie do wiadomości wyborców, przez rozplakatowanie obwiesz
czenia, uchwały Gminnej Komisji Wyborczej o utworzeniu obwodów 
glosowania, ustaleniu ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych

19 sierpnia 1996r. Składanie wniosków przez wyborców nigdzie nie zameldowanych o 
wpisanie do spisu wyborców właściwego dla miejsca aktualnego po
bytu (art. 17 ust. 2 )  Ordynacji - najpóźniej w 7 dniu przed dniem 
wyborów

11 sierpnia 1996r. Wyłożenie spisu wyborców do publicznego wglądu

24 sierpnia 1996r. Przekazanie spisu wyborców Przewodniczącemu Obwodowej Komisji 
Wyborczej

25 sierpnia 1996r. Głosowanie



Nr 49/poz. 141 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.791

141

POROZUMIENIE Nr 13/96

zawarte w dniu 24 czerwca 1996r. pomiędzy Woje
wodą Suwalskim Cezarym Cieślukowskim, a Zarzą
dem Gminy Kowale Oleckie reprezentowanym przez 
Wójta Helenę Żukowską.

w sprawie wykonywania niektórych zadań z zakresu 
administracji rządowej dotyczących ochrony zdrowia 
przez gminę.

Na podstawie art.8 ust. 2 i 3, w związku z art. 18 
ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzą
dzie terytorialnym (Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz.74) i 
art. 18 ust.l i 3 ustawy z dnia 22 marca 1990r. o tereno
wych organach rządowej administracji ogólnej (Dz.U. 
Nr 21, poz. 123 z późn.zm.) oraz w związku z ustawą z 
dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz.U. Nr 91, poz.408 z późn.zm ), za zgodą Rady 
Gminy, Wojewoda Suwalski i Zarząd Gminy zawierają 
porozumienie o następującej treści.

§ 1.

1. Wojewoda przekazuje Zarządowi Gminy, jako zada
nie zlecone, wykonywanie zadań dotyczących ochro
ny zdrowia realizowane przez:

- Gminny Ośrodek Zdrowia w Kowalach Oleckich,

- Wiejski Ośrodek Zdrowia PF w Stożnem, WOZ w 
Sokółkach.

2. Zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez 
przekazywaną jednostkę organizacyjną określa za
łącznik do porozumienia.

3. Pozostałe świadczenia dla ludności gminy 
(świadczenia specjalistyczne ambulatoryjne i stacjo
narne) wykonują nadal publiczne zakłady opieki 
zdrowotnej na dotychczasowych zasadach i warun
kach, zgodnie z ustaloną rejonizacją udzielania 
świadczeń.

4. Etapy przejmowania zadań z zakresu ochrony zdro
wia oraz sposób rozliczania za świadczenia medyczne 
określa załącznik Nr 2 do porozumienia.

§2.

1. Gmina realizuje zadania zlecone zgodnie z wymaga
niami określonymi w ustawie o zakładach opieki 
zdrowotnej, przepisach wykonawczych do tej ustawy i 
z innymi przepisami dotychczasowymi prowadzenia 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej oraz zasa
dami udzielania przez publiczne zakłady opieki 
zdrowotnej świadczeń zdrowotnych osobom ubezpie

czonym i osobom uprawnionym na podstawie odręb
nych przepisów.

2. Gmina wykonuje w szczególności zadania podmiotu, 
który utworzył zakład, określone w art.36, 39, 43,44 i 
45 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej.

3. W przypadku przejęcia przez gminy zadań obejmują
cych swym zasięgiem ponad 50 % ludności zamiesz
kałej na terenie działania określonego ZOZ jest ko
nieczność zawarcia porozumienia międzygminnego 
określającego wielkości bazy Szpitala, przychodni 
specjalistycznych i innych elementów składowych i 
sposób finansowania.

4. Gmina realizuje zadanie zlecone w II etapie przej
mowania zadań z zakresu ochrony zdrowia.

§3.

1. Kontrolę realizacji zadań zleconych pod względem 
medycznym oraz kontrolę orzecznictwa o czasowej 
niezdolności do pracy sprawuje Zakład Opieki Zdro
wotnej w Olecku.

2. Nadzór nad realizacją zadania zleconego na podsta
wie kryteriów zgodności z prawem, celowości, rzetel
ności i gospodarności będzie sprawowany na zasa
dach i w sposób określony w art.85 i następnych 
ustawy o samorządzie terytorialnym.

§4.

1. Dla realizacji zadania zleconego Wojewoda przeka
zuje gminie:

1) do używania obiekty użytkowe i lokale mieszkalne 
przekazywanego zakładu wraz z ich wyposaże
niem:

- Gminny Ośrodek Zdrowia w Kowalach Oleckich,

- Wiejski Ośrodek Zdrowia w Sokółkach i PF w 
Stożnem,

2) dokumentację medyczną osób korzystających ze 
świadczeń zdrowotnych przekazywanego zakładu,

3) akta osobowe pracowników.

2. Przekazywanie obiektów, wyposażenia, dokumentacji
i akt osobowych następuje w drodze protokółu zdaw
czo-odbiorczego podpisanego przez osoby upoważ
nione przez strony porozumienia.

3. Zmiana przeznaczenia obiektu na inne potrzeby niż 
służby zdrowia, a także lokali mieszkalnych dla osób 
nie zatrudnionych w przekazanym obiekcie wymaga 
odrębnego porozumienia.

4. Gmina jest zobowiązana do przedstawiania na żąda
nie Wojewody wszelkich informacji związanych z



str.792 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr49/poz. 141

funkcjonowaniem ochrony zdrowia w zakresie prze
jętych przez gminy zadań.

§5.

1. Środki finansowe na realizację zadania zleconego 
zapewnia Wojewoda. Wysokość dotacji określona zo
stanie wg kryteriów przyjętych dla wszystkich jedno
stek służby zdrowia w województwie. Przekazywanie 
dotacji na realizację wydatków odbywać się będzie na 
zasadach obowiązujących w danym roku budżeto
wym.

2. Gmina przejmuje zobowiązania jednostki służby 
zdrowia proporcjonalnie do udziału dotacji dla gminy 
w' wyjściowym budżecie jednostki.

3. Sposób finansowania jednostek szczebla wojewódz
kiego zostanie określony aneksem do porozumienia.

4. W ramach dotacji, o której mowa w ust. 1 i środków 
własnych gminy przeznaczonych na realizację zadań 
objętych porozumieniem - gmina opracuje plan finan
sowy realizacji zadania zleconego.

5. Dotacja podlega rozliczeniu na zasadach i w trybie 
określonym w ustawie - Prawo budżetowe.

6. Obsługę finansową i księgową zadania zleconego 
wykonuje urząd gminy.

7. Wojewoda przekazuje środki gminie w I dekadzie 
miesiąca.

8. Gminy zaliczkują ZOZ Olecko w I dekadzie miesiąca 
na miesiąc następny w wysokości 80 % miesiąca po
przedniego.

9. Rozliczenie zaliczki i usług ZOZ Olecko przedkłada 
do 17-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni.

10. Rachunek płatny w ciągu 10 dni od daty wystawie
nia.

11. Na miesiąc grudzień zaliczka w wysokości listopada.

12. Cennik usług weryfikowany miesięcznie lub kwar
talnie.

13. W przypadku wypowiedzenia niniejszego porozu
mienia Gmina zobowiązana jest do uregulowania 
zobowiązań powstałych w trakcie realizacji zadania 
zleconego istniejących na dzień rozwiązania poro
zumienia.

§6.

I. W celu zapewnienia sprawnej pracy zakładów opieki 
zdrowotnej i ich filii oraz podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych pracowników medycznych, zarząd gmi
ny będzie udzielać pomocy kierownikowi zakładu w:

1) stworzeniu warunków sprzyjających zatrudnieniu 
pracowników medycznych o odpowiednich kwali
fikacjach zawodowych, organizacji zastępstw w 
okresie urlopów, niezdolności do pracy oraz 
uczestnictwa w szkoleniach, w tym również w 
szkoleniach i zajęciach mających na celu uzyska
nie lub kontynuowanie specjalizacji,

2) utrzymaniu w należytym stanie technicznym infra
struktury obiektów,

3) zaopatrzeniu zakładu w aparaturę i sprzęt medycz
ny oraz ich właściwą konserwację, a także w mate
riały medyczne i środki czystości.

2. Gmina zapewni obsługę administracyjną zakładu w 
zakresie spraw osobowych, zaopatrzenia i bieżącej 
eksploatacji obiektów.

3. Gmina zobowiązuje się wdrożyć Rejestr Usług Me
dycznych.

4. Poziom i zakres informatyzacji musi być adekwatny 
do poziomu i zakresu informatyzacji jednostek służby 
zdrowia.

5. Zostanie określony standard wyposażenia, do którego 
będzie się dążyć w okresie 5 lat, w porozumieniu z 
MZ OS i normy zatrudnienia.

6. Forma zawieranych umów - kontraktów przez gminy
i związki międzygminne musi być zgodna z formą 
zawieranych umów - kontraktów przez Wojewodę.
Stawki do negocjacji.

§7.

1. Porozumienie może być wypowiedziane przez każdą 
ze stron w terminie 3 miesięcy, poprzedzającym dzień 
31 grudnia lub 30 czerwca roku kalendarzowego.

2. Wypowiedzenie lub zmiana porozumienia wymaga 
formy pisemnej.

§8.

Porozumienie obowiązuje od dnia ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wójt Gminy Wojewoda Suwalski
Helena Żukowska Cezary Cieślukowski



Nr 49/poz. 141 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO sir 793

Załącznik Nr 1 
do porozumienia

ZAKRES

świadczeń zdrowotnych udzielanych przez przeka
zywaną jednostkę organizacyjną

Świadczeniem zdrowotnym w rozumieniu ustawy 
z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz.U. Nr 91, poz.408) jest każde, wykonywane zawo
dowo, postępowanie służące zachowaniu, przywracaniu 
lub poprawie zdrowia, a w szczególności:

1) badanie i porada lekarska,
2) leczenie,
3) opieka nad kobietą ciężarną, jej porodem i połogiem 

oraz nad noworodkiem,
4) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze,
5) opieka nad dziećmi uczęszczającymi do przedszkoli 

oraz dziećmi i młodzieżą uczęszczającą do szkól,
6) pielęgnacja chorych,
7) orzekanie o stanie zdrowia,
8) prowadzenie działalności profilaktycznej i oświatowo

- wychowawczej.

Załącznik Nr 2 
do porozumienia

Etapy przejmowania zadań przez samorządy z zakresu ochrony zdrowia

I etap przejmowania opieki zdrowotnej 
przez samorządy - „Przejęcie POZ”

______________(nieobligatoryjny)______________
□ Budżet- - na zabezpieczenie przejętych zadań - 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej wyliczony na 
bazie danych kosztowych (ok. 25% ogólnych 
kosztów lecznictwa) łącznie ze zobowiązaniami 
ZOZ - proporcjonalnie do udziału dotacji dla 
gminy w budżecie ZOZ

□ Rozliczenia finansowe - nie występują

III etap przejmowania opieki zdrowotnej 
przez samorządy

_______ ________(obligatoryjny)_______________
□ Budżet- - wyliczony na głowę mieszkańca z 

poziomu budżetu wojewódzkiego po odliczeniu 
kwot na programy wojewódzkiej)

□ Rozliczenia finansowe - ze wszystkimi zakła
dami opieki zdrowotnej woj. suwalskiego 
świadczącymi usługi na rzecz mieszkańców 
gminy

□ Wyłączone z rozliczeń - OIOM, Pogotowie 
„R”, dializy,

(*)Gminy z terenu ZOZ Suwałki przejmują zobowiązania na 
zasadach określonych w etanie I I _______________________

II etap przejmowania opieki zdrowotnej 
przez samorządy - „Przejściowy”

____________ (obligatoryjny *)____________
□ Budżet- - wyliczony na głowę mieszkańca z 

poziomu budżetu macierzystego ZOZ (w tym 
zobowiązania w/g udziału w liczbie mieszkań
ców)

□ Rozliczenia finansowe - tylko z macierzystym 
ZOZ

□ Wyłączone z rozliczeń - usługi niedostępne w 
macierzystym ZOZ oraz OIOM, Pogotowie „R”, 
dializy,

* z wyjątkiem ZOZ Suwałki, który może rozpocząć proces 
przejęcia zadań przez gminy od etapu III____________________

IV etap

(obligatoryjny w przypadku realizacji III etapu przez gminy 
obejmujące łącznie ponad 50% mieszkańców na terenie działania 
ZOZ)

□ Powołanie Związków Gmin w celu określenia 
sposobu finansowania szpitali, przychodni spe
cjalistycznych, pracowni diagnostycznych, po
mocy doraźnej

V etap

□ Określenie sposobu finansowania jednostek o 
znaczeniu wojewódzkim (Woj. Szpital Zespolony, 
Szpitale Psychiatryczne, OPITPA, „DOREN”,

LORehabit tacji, WKTS) - Porozumienie Związków 
Gmin



str.794 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 49

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 26 czerwca 1996r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi -10 gr.


